МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №17 «ИВУШКА»

(МБДОУ д\с №17 «Ивушка»)

ОКПО53507070,ОГРН 1026100705553,ИНН/КПП 6103005280,610301001
Ул.Центральная 30\4, Багаевский р-н, Ростовская область,346603.

Тел.(86357)36-2-16.

№ 90 «о\д»_______________________________________________________11.01.2021 г.
«Об организации пожарной безопасности»

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за пожарную безопасность на территории и здания МБДОУ д/с № 17
«Ивушка» на 2021 год Кривенко Елену Владимировну-завхоза ДОУ.

Ответственному за пожарную безопасность Кривенко Е.В.:
2.1. Проверить наличие и состояние в каждой групповой комнате, на кухне, в муз.зале табличек с
номерами телефонов 01-вызов пожарной охраны и памятку действий при пожаре.
2.2 Не реже 4 раз в месяц (еженедельно) проверять состояние помещений, не допускать
складирования пожароопасных и горючих средств.
2.3 Содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из помещений, хранить
ключи с бирками названий помещений и от запасных выходов на стенде, а также обеспечить
ключами техперсонал, дежурного.
2.4 Принять меры к недопущению сжигания мусора в бачках и контейнерах на территории ДОУ,
хранение красок, лаков и других горючих жидкостей в помещении ДОУ.
2.5. Следить за состоянием Планов эвакуации в случае обнаружения пожара.
2.6. Содержать на должном уровне подписи « Выход» на путях эвакуации в случае
возникновении пожара.
2.7 Обеспечить первичными средствами пожаротушения помещения ДОУ, следить за их
состоянием , написать заявку на перезарядку или замену огнетушителей по мере необходимости.
2.8. Обеспечить надлежащее состояние подъездных путей к зданию д/сада. Ограничить въезд
автотранспорта на территорию д/сада.
2.9. Иметь в запасе фонарики в количестве не менее 2 штук на случай отключения электричества.
2.10. Обеспечить беспрепятственный въезд пожарной машины в любое время суток и назначить
ответственных за обеспечение беспрепятственного въезда пожарной машины.
2.11. Провести инструктаж со сторожами ДОУ об обеспечении беспрепятственного въезда
пожарнйй машины на территорию ДОУ.
2.12. Запретить производить огневые работы в здании ДОУ без специального разрешения
инспектора по пожарной безопасности.

3. Считать наиболее пожароопасными помещениями:
кладовую сыпучих продуктов
бухгалтерию
прачечную
моечную посуды
музыкальный зал
котельную

4. В случае отсутствия в учреждении зав. д/садом или завхоза, ответственность за
противопожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить на дежурного.
Назначить дежурными на 2021 год помощников воспитателей Малышеву Е.И. и Павлову П.А. и
вменить в обязанности дежурного следующее:

4.1 Оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01.
4.2 Организовать встречу пожарной машины: ( открыть ворота для беспрепятственного въезда ,
охарактеризовать причину возникновения пожара и указать очаг возникновения)
4.3 Организовать эвакуацию детей и сотрудников.
4.4 Отключить электроэнергию в ДОУ по возможности.
4.5 Осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами.
4.6 Принять меры по эвакуации документов и материальных ценностей.

5. Ответственность за соблюдения пожарной безопасности во время проведения массовых
мероприятий, утренников, развлечений, спортивных соревнований возложить на воспитателя
Леонову С.В. и муз. руководителя Касьянова А.Г1.

6. Назначить ответственными:
6.1. за эвакуацию детей в случае возникновения пожара следующих сотрудников:
Зерщикова Г.С/Гирина И.Ю.
Шевченко Н.В./Швец Н.А.
Сахно Л.П./Шелякина Н.Н.
Леонова С.В./Задорина А.В.
6.2. за сверку детей (факт) со списочным составом воспитателей:
Зерщикова Г.С./Гирина И.Ю.
Шевченко Н.В./Швец Н.А.
Сахно Л.П./Шелякина Н.Н.
Леонова С.В./Задорина А.В.
6.3. за размещение эвакуированных детей в здании МБОУ Красненской СОШ:
Зерщикова Г.С./Г ирина И.Ю.
Шевченко Н.В./Швец Н.А.
Сахно Л.П./Шелякина Н.Н.
Леонова С.В./Задорина А.В.
6.4. за эвакуацию имущества, документов, компьютеров и других ценных бумаг и вещей:
Кривенко Е.В. -  завхоза
Огиевич Е.А. -  гл.бухгалтера
Сахно И.В. — рабочего по ремонту и стирке белья
6.5 за тушение пожара в здании д/сада (пожарная дружина):
Кривенко Е.В. -  завхоза
Кривенко В.С. -  рабочего по ремонту здания
Лебедеву Л.В. -  повара ДОУ
Салаватову Н.Н. - кух.рабочего
В состав пожарной дружины входит весь техперсонал МБДОУ д/с № 17 «Ивушка», не
задействованный в эвакуации детей.

7. Установить в ДОУ следующий противопожарный режим в ночное время с 19.00 до 7.00 —
ответственные за противопожарный режим -— сторожа ДОУ:
Янова Я.О.
Цыкин В.Ф.
Салаватов Р.Р.

8. Ответственному за пожарную безопасность Кривенко Е.В., завхозу ДОУ:
1 раз в квартал проводить тренировочные занятия по пожарной безопасности с сотрудниками
детского сада, инструктажи — не менее 2 раз в год.

9. Воспитателям ДОУ:
проводить с детьми игры-занятия по пожарной безопасности - ежемесячно;
тренировочные занятия -  1 раз в квартал.

10. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных помещений:

Цыкина С.А. , Огиевич Е.А. Холоднякова Е.Н.- кабинет заведующего бухгалтерии, ст.
воспитатель
Касьянов А.П. -  музыкальный зал
Зерщикова Г.С.- помещения группы «Мотылек»
Шевченко Н.В./Швец Н.А. -  помещения группы «Капельки»
Сахно Л.П./Шелякина Н.Н. -  помещения группы «Непоседы»
Леонова С.В./Задорина А.В. -  помещения группы «Солнышко»
Сахно И.В. -  помещения прачечной
Лебедева Л.В., Салаватова Н.Н. -  пищеблок
Кривенко Е.В. -  кладовые, котельная
Копылова М.И., Малышева Е.И. -  коридоры, лестничные пролеты
Павлова П.А.. -  помещения столовой и моечной
Гирина И.Ю. -  помещение раздевалки

1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 17 «Ивушка»

С приказом ознакомлены:

Огиевич Е.А. ^
Кривенко Е.В.
Касьянов А. П.

Еирина И.Ю. &ЫЛА/1/С"
Зерщикова Е. С.
Шевченко Н. В.
Шелякина Н. Н. j
Леонова С. В.
Сахно Л. П.
Задорина А.В.
Швец Н. А.
Копылова М. И.

С.А. Цыкина

XV% >* *>?i/d

Маркова С.Ю.
Малышева Е. И.
Павлова П. А.
Лебедева Л. В.
Холоднякова Е.Н.
Салаватова Н. Н.
Сахно И. В.
Цыкина М.В.
Семенов А. Н.
Янова Я.О.
Цыкин В.Ф.
Салаватов Р.Р